
نگاه آخر

 مدت هاســت که فوتبال، دیگر نه فقــط یک پدیده اجتماعــی که یک بنگاه 
اقتصادی بزرگ محســوب می شــود. بنــگاه اقتصادی  که حتی ســایت های 
شــرط بندی نیز به طور رســمی در آن فعالیت می کنند و اسپانســر بســیاری 
از تورنمنت هــا و حتی تیم هــای مطرح اروپایی چون بارســلونا )به طور مثال( 
شده اند. با بازگشــت دونالد ترامپ و نزدیک شــدن به جام جهانی 2026 اما 
تغییرات اقتصادی عظیمی در حال رخ دادن است. »فیفا بسیار علاقه مند است 
تا در دوره ی ریاست من، ارز فیفا را توسعه دهد؛ پس اگر کسی به همکاری با 
فیفا علاقه مند است، ما با ارز فیفا دنیای فوتبال را فتح خواهیم کرد.« همین 
جمله از رئیس فیفا کافــی بود تا بدانیم حداقل در بخش اقتصادی رمزارزها، 
اینفانتینو با دونالد ترامپ قرابت فکری بســیاری دارد. دیگر بر کسی پوشیده 
نیست که رئیس جمهور جدید آمریکا علاقه بسیاری دارد تا به رمزارزهایی که 
مدنظر و تحت مدیریت خودش و خانواده اش اســت، اعتبار خاصی ببخشد و 
حالا رئیس فیفا نیز با اظهارات جالبش در این زمینه نشان داد که قرار است تا 
پیش از شــروع جام جهانی که آمریکا نقش پررنگی در اجرایی شدن آن دارد، 
اتفاقــات کم نظیری در حــوزه رمزارزها رخ دهد. دو رئیــس، یکی در فوتبال و 
دیگری در قامت رئیس جمهور ایالت متحده قرار است چطور جام جهانی 48 
تیمی و 104 مسابقه را به »رمزارزها« پیوند دهند؟ در این گزارش قصد داریم 

این موضوع را بیش ازپیش مورد نقد و بررسی قرار دهیم.

ازنشستاجلاسکریپتودرکاخسفیدچهمیدانیم؟ �
یــک روز پیــش از روز جهانی زن، کاخ ســفید میزبان نخســتین اجلاس 
کریپتوی خود بود؛ نشســتی کــه با حضور رهبران صنعــت کریپتو، مقامات 
کلیدی دولت و فعالان اقتصادی برگزار شد. این رویداد گام بلندی برای تغییر 
سیاست های اقتصادی آمریکا با رویکرد جدید دونالد ترامپ است. تصمیمات 
اتخاذشــده در این اجلاس، نه تنها سیاســت های داخلی آمریکا را تحت تأثیر 
قــرار خواهــد داد، بلکه احتمالًا تأثیرات گســترده ای بر بــازار جهانی کریپتو 
خواهد گذاشت. دولت ایالات متحده اعلام کرد، قصد دارد ذخیره استراتژیک 
بیت کوین )SBR(  را ایجاد کند. ذخیره استراتژیک بیت کوین به چه معناست؟ 
به این معنــا که بیت کوین هایی که از طریق توقیف های قضایی و پرونده های 
کیفری به دســت آمده، تحت مدیریت وزارت خزانه داری و وزارت دادگستری 
آمریکا قرار می گیرد تا بتوانند آن را به صورت گســترده تحت مالکیت و اختیار 
خودشــان عرضه کنند. این اقدام می تواند کنترل نوســانات بازار کریپتو را در 
اختیار دولت آمریکا قرار دهد و مانع از نوســانات کاذب شود. دولت ترامپ بر 
این باور اســت که در اختیار داشتن یک ذخیره رسمی از بیت کوین، می  تواند 
ابزار اســتراتژیک مالی مناسبی را برای آنها درست کند. همچنین این ذخیره 
می تواند پشــتوانه مناســبی برای حمایت از برنامه هــای اقتصادی دیجیتال 
آمریکا لقب بگیرد. از طرفی دولت آمریکا قصد دارد به مرور اعلام کند که حامی 
رمزارزهایی اســت که به صورت مســتقیم آن را رسانه ای خواهد کرد. از طریق 
همین رویکرد بود که دیوید ســاکس، مسئول هوش مصنوعی و ارز دیجیتال 
کاخ سفید در نشست سران کریپتو در کاخ سفید اعلام کرد که گنجاندن ریپل 
)XRP(، سولانا )SOL( و کاردانو )ADA( در این ذخیره، صرفاً به دلیل ارزش 
بازار این رمزارزها بوده و نباید به آن معنا و مفهومی عمیق تر نسبت داد. درواقع 
او کنایه ای به این رمزارزها زد که قصد حمایت تبلیغاتی از آنها را ندارد و صرفاً 

به خاطر اعتبار طرفین، آنها معرفی شده اند.

حضورغیرمنتظرهرئیسفوتبالدراجلاسکریپتو �
در کنار حضور فعالان اقتصادی رمزارزها، نشســت ســران کریپتوی کاخ 
سفید، شاهد حضور غیرمنتظره جام جهانی فیفا بود که به این رویداد پیرامون 

دارایی های دیجیتال و سیاست های بلاکچین هیجان خاصی بخشید. جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا )FIFA(، در این نشست که در تاریخ ۷ مارس برگزار شد، 
با یک سخنرانی کوتاه همه را شگفت زده کرد. اینفانتینو اعلام کرد به زودی یک 
ارز دیجیتال مرتبط با فیفا راه اندازی می شود تا فیفا نیز از اقتصاد ارز دیجیتال 
بی بهره نمانده باشــد و بتواند سیاســت درآمدزایی اش را به این سمت تغییر 
دهد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز به شوخی گفت که این فیفا کوین 
)FIFA Coin( می تواند ارزشی فراتر از خود فیفا داشته باشد. اینفانتینو بارها 
ثابت کرده که درآمدزایی از فوتبال برای او از همه چیز مهمتر است. او تاکید کرد 
که تعداد تیم های شــرکت کننده در جام جهانی باید از 32 به 48 تیم افزایش 
پیدا کند تا تعداد کشورهای بیشتری درگیر این مسابقات بزرگ شوند حتی به 
قیمت کم اعتبارتر و نازیبا شــدن این مسابقات. برای اینفانتینو اصلًا اهمیتی 
ندارد که غول های فوتبال جهان فقط در مراحل پایانی با یکدیگر تقابل کنند یا 
تیم های بسیار کوچک در یک گروه قرار بگیرند. برای او درآمدزایی از هر نقطه 

نظری بیش ازپیش اهمیت دارد. 

شوخیدردسرسازترامپ �
نشست سران کریپتو اما چندان بدون حاشیه هم نبود. اظهارات ترامپ 
که به نوعی شــوخی کاملًا دیپلماتیک با رئیس فیفا بود مبنی بر اینکه توکن 
فیفا می تواند از اعتبار خود فیفا نیز پیشی بگیرد باعث افزایش گمانه زنی ها 
درباره احتمال راه اندازی یک ارز دیجیتال رســمی از سوی فیفا شد. پس از 
این صحبت ها و البته شــوخی ترامپ که بازتاب زیادی در رســانه ها داشت، 
توکنی به نام »فیفا کوین« رشد شگفت انگیزی را تجربه کرد. طی 24 ساعت 
اخیــر قیمــت این توکن بــا افزایش 365 هــزار درصدی بــه 0/0084 دلار 
رســیده و ارزش بازار آن به حدود 8/4 میلیون دلار افزایش یافته است. نکته 
نگران کننده در این زمینه می تواند اولین زنگ خطر را از اجلاس سران کریپتو 
در کاخ سفید مخابره کند. به این معنا که شاید بی اهمیت ترین صحبت ها در 
این اجلاس نیز می تواند توکن های نامرتبط را نیز معتبر و پول مردم دنیا را به 
سمت دیگری سرازیر کند. اینفانتینو بلافاصله اعلام کرد که این »توکن« هیچ 
ارتباطی به صحبت های او ندارد و اصلًا هنوز توکنی از سوی فیفا اعلام و روانه 
بازار نشده که کسی بخواهد آن را خریداری کند. رئیس فیفا با حضور ترامپ 
اعلام کرد که او به حوزه ارز دیجیتال علاقه دارد و می خواهد سیاســت های 
اقتصادی درآمدزایی فیفا را در زمینه رمزارزها توسعه دهد. کاری که پیش تر 
توســط هیچ یک از رؤسای فیفا انجام نشــده بود. جام جهانی 2026 برای 
اولین بــار در تاریخ، به میزبانی کانادا، مکزیک و ایالات متحده برگزار خواهد 
شــد و با فرمت جدید 48 تیمی، شامل 104 مسابقه خواهد بود که آن را به 

بزرگ ترین جام جهانی تاریخ تبدیل می کند.

نگاهترامپبایاراینفانتینوچطورخواهدبود؟ �
یکــی از چالش های جــام جهانــی 2026 برای دولــت دونالد ترامپ 
قطعــاً حضور تیم ملی ایران در این مســابقات اســت. باوجودی که هنوز 
صعود ایران روی کاغذ قطعی نیست، اما باتوجه به امتیازاتی که شاگردان 
قلعه نویــی در دور گروهی کســب کرده اند، باید ایــران را در جمع 48 تیم 
راه یافته به این مســابقات بدانیــم. موضوعی که با چالــش جدی )البته 
شــاید( در راه آمریکا برای دولت ترامپ واقع شود. بارها آمریکا ثابت کرده 
که نمی تواند ورزش را از سیاســت جدا کند و در همین راســتا صدور ویزا 
برای ورزشــکاران ایرانی با چالش روبه رو شده است. ازسوی دیگر بسیاری 
از مردم ایران در اقصی نقاط ایران قصد دارند برای تماشای این مسابقات 
راهی آمریکا شوند که طبعاً باید از همین حالا با بحران »عدم صدور ویزا« 
دست وپنجه نرم کنند. موضوع زمانی جالب می شود که بدانیم مهدی تاج، 
ارتباط بســیار خوبی با اینفانتینو دارد و اتفاقاً رئیس فیفا از اولین نفراتی 
بود که پیروزی دوباره مهدی تاج در انتخابات تک بعدی این دوره را تبریک 
گفت. باید دید با نزدیک شدن به جام جهانی، قدرت چانه زنی کدام گروه 

بر دیگری چیره خواهد شد.

 بررسی صحبت های جیانی اینفانتینو   رئیس فیفا
در نشست سران کریپتو در کاخ سفید آمریکا

تبعات جدی شوخی دو رئیس

گزارشگرورزشیهممیهن
سپهر خرمی

کتابخانه

مجموعهداستانهاییکوتاه
داســتان های کوتاه »باتلاق در رینگ بوکس« 
نوشــته علی حاتم در 112 صفحه و با قیمت 
185 هــزار تومان توســط نشــر آپان منتشــر 
شد. این کتاب شــامل 1۷ داستان با نام های 
»باتلاق در رینگ بوکس«، »زمین«، »سفید«، 
»دختــرم مادربزرگم شــد«، »منصــور چاله«، 
»حلزون«، »ابر طلایی«، »داســتان عاشــقانه 
مــن و یخچالم«، »پرنده«، »ســنگ«، »لحظه 
تحویل«، »کراوات«،  »فروشــگاه«، »تبخیر«، 
»یک پیرمرد یک پیرمرد اســت«، »لای در باز 
شده« و »کفش ها و آدم ها« است. علی حاتم، 
متولد سال 134۹ دارای فوق لیسانس ادبیات 
نمایشی است. ازجمله تألیفات این نویسنده 
می توان به مجموعه داســتان »تکل از پشت« 
و »گفت وگوهای اســتراق سمع شده« انتشارات نیلا و ... اشاره کرد. نخستین 
داســتان این مجموعه که نام آن نیز بر کتاب گذاشــته شده، چنین آغاز شده 
است: »هَه هَه هَه.... هَه هَه هَه... این انعکاس خنده بلند آقای گرامی بود. کوه ها 
و صخره هــای اطراف، صدای خنده اش را طوری منعکس کردند که یک آن ته 
دلش لرزید. فقط او بــود که از لطیفه های یکی از همکاران خنده اش گرفت و 

بلافاصله احساس کرد خودش هدف کنایه نیش دار لطیفه است...« 

 باتلاق 
در رینگ بوکس

 نویسنده: 
علی حاتم

انتشارات: آپان

تاریخ

پایانیکاتحادنظامیدرسایهانقلاب
 135۷ اســفندماه  بیســتم 
ایــران به طور رســمی اعلام 
از پیمــان ســنتو  کــرد کــه 
)ســازمان پیمــان مرکــزی( 
ســازمان  می شــود.  خــارج 
منطقــه ای  بین المللــی 
مهــم کــه حلقــه ای کلیدی 

در اســتراتژی   های تقابل آمریکا با شــوروی طی جنگ سرد به شمار 
می رفت و با تصمیم به خروج ایران منحل شــد. سنتو در سال 1333 
ابتدا با نام »بغداد« میان ترکیه و عراق تاســیس شد، اما مدتی بعد با 
پیوســتن ایران، پاکستان و بریتانیا به ســازمانی نظامی تبدیل شد و 
در سال 1338 به سنتو تغییر نام داد. ایده اصلی شکل گیری سنتو، 
جلوگیری از نفوذ شــوروی در خاورمیانه بود. خروج ایران از ســنتو، 
ریشــه در تغییرات بنیادین سیاست خارجی کشــور داشت که شعار 
»نه شــرقی، نه غربی« را در دســتور کار قــرار داده بود. دولت موقت 
تلقی اش از سنتو، نماد وابستگی به غرب و ابزاری برای تأمین منافع 
اســتعماری مشــابه پیمان ســعدآباد )1316( بود. با خروج ایران از 
سنتو، تحولات جدیدی در منطقه شروع شد و از دل آن، سازمان اکو 

متولد شد. مدتی بعد هم ایران به جنبش عدم تعهد پیوست.

 چهره

مورخمشروطه
پدرش آرزو داشــت تا صاحب پسری شــود که جای پدربزرگش را در مسجد 
خانوادگی شــان بگیرد و ازاین رو هر بار که پسری از او زاده می شد، نام پدرش 
 ـبعد از به دنیا   ـیکی بعد از دیگری  میراحمد را رویش می گذاشت. اما پسرها 
آمدن می مردند. تااینکه احمد کسروی متولد شد که چهارمین پسر حاجی 
میرقاسم بود که او را میراحمد نام نهاد. سیداحمد حکم آبادی تبریزی، این پسر 
چهارم بود که بعدها نام خانوادگی کسروی را برگزید. او تاریخ  نگار، زبان شناس، 
پژوهشــگر، حقــوق دان، اندیشــمند و اســتاد رشــته حقوق در دانشــگاه 
تهران، همچنین وکیــل دعاوی بــود. او در حوزه های مختلفی چون تاریخ، 
زبان شناسی، ادبیات، علوم دینی، روزنامه نگاری، قضاوت 
و سیاست فعالیت داشــت. او در طول زندگی اش ۷0 
جلد کتاب به زبان های فارسی و عربی نوشت. »تاریخ 
مشروطه  ایران« و »تاریخ هجده ساله  آذربایجان«، از 
مهم ترین آثار مربوط به تاریخ جنبش مشروطه 
بوده و هســتند. احمد کســروی در بیستم 
اســفندماه 1324 در 55 سالگی، در اتاق 
بازپرسی ســاختمان دادگستری تهران به 
ضرب گلوله و 2۷ ضربه چاقو، توسط گروه 

فدائیان اسلام ترور شد.

امیدبهآزادیدوهنرمند

حســرت آزادی بــا گلوهــای بغض گرفتــه؛ این شــاید 
دردناک ترین تصویر از لحظه شلیک توپ تحویل سال در 
زندان باشد. لحظه ای که روایت های دردناک از آن بسیار 
اســت. روایت هایی از جور کردن تکه تکه ی ســین های 
سفره هفت ســین اش تا خانواده هایی که تحویل سال 
را پای ســفره های هفت سینِ چیده شــده در خانه تاب 
نمی آورند. خانواده هایی که بودن در نزدیک ترین فاصله 
به عزیزان شــان را، بودن پشت درهای بســته زندان را، 
در ایــن لحظه به بــودن در هر نقطه دیگــری از جهان 
ترجیــح می دهند. این زندانیان اگر هم دســتی در هوا 
می افشــانند و پایی بر زمین می کوبند، بــرای فرو دادن 
بغضی اســت که نمی خواهنــد چشم شــان را تَر کند. 
حْسَنِ 

َ
لْ حَالَنَا إِلَی أ برای آن ها و خانواده های شــان »حَوِّ

الْحَال«، همان فریادِ یک صدای »آزادی« از بیخ گلوهای 
بغض گرفته شان است و چشــم انتظاری برای لحظه ی 
باشکوه گشوده شــدن  درهای بسته ی زندان. لحظه ای 
باشــکوه که زندانیانی ازجمله حسین محمدی، بازیگر 
تئاتر و نوید میهن دوســت، کارگردان و تدوینگر سینما و 
تلویزیون ازجمله چشم انتظاران آن هستند. هنرمندانی 
که می توانستند به واسطه ســاخته های درخشان شان 

شناخته شوند، نه چشم انتظاری برای آزادی شان.  
حســین محمدی، جوانی اســت 28 ســاله که 24 
بهمن ماه 1403 ســومین ســالروز تولــدش را در زندان 
گذراند. بازیگر نمایش »هفت تا نه ونیم«، نمایش برگزیده 
بخش دیگرگونه های اجرایی چهلمین جشــنواره تئاتر 
فجــر، 14 آبان ماه 1401 در منزلش در کرج بازداشــت 
شــد. شــنیده شــدن نام او که دو روز پیــش از آن، تنها 
به عنوان یکی از شرکت کنندگان در مراسم چهلم حدیث 
نجفی به بهشت سکینه کرج رفته بود، به عنوان یکی از 
متهمان پرونده ای با اتهامات بسیار سنگین، اتفاقی نبود 
که هیچ کدام از اطرافیانش انتظار آن را داشــته باشند. 
نام حسین محمدی در روزی که محسن شکاری اعدام 
شــد، به عنوان یکی دیگر از محکومان به اعدام به میان 
آمد. ســرانجام اما حکم اعدام او به 10 ســال حبس در 
تبعید تبدیل و هشتم شهریورماه 1402 به زندان مرکزی 
کرمان منتقل شد تا آن طور که در کارتکس زندان نوشته 
شده است 22 شهریورماه 1411 از زندان بیرون بیاید. 
متهمی که روزگاری برای بــازی در نمایش »چهل لم«، 
نمایشی با نگاهی دیگرگونه به نمایشنامه »هملت«، مورد 
تقدیر قــرار گرفت و روزگاری دیگر برای حضور در بخش 
دیگرگونه های اجرایی جشنواره چهلم تئاتر فجر با نمایش 
»هفت تا نه ونیم« تمجید شد. تغییر حکم اعدام حسین 
محمدی به حبس، گام مثبت و تغییر امیدوار کننده ای 
بود که امید می رود با امتداد آن، پیام تبریک این بازیگر 
تئاتر برای تحویل ســال 1404، نه از زنــدان که از کنار 

هفت سینی چیده شده در خانه  باشد. 
نوید میهن دوست، متولد سال 1351 در شهرستان 
نوشــهر، دیگر زندانیِ این روزهای جامعه فرهنگ وهنر 
اســت. او فعالیت حرفه ای خود را با کارگردانی ســریال 
»ردپــای نســیم« )13۷۹( آغاز کــرد. از دیگــر آثار این 
کارگــردان و تدوینگــر ســینما و تلویزیون می تــوان به 
فیلم هــای »هر چی خــدا بخواد« و »با چشــمان باز« و 
سریال های »دیوار شیشــه ای« )در کارگردانی مشترک 
با راما قویدل و احمد معظمی(، »شــاید برای شــما هم 
اتفاق بیفتد« )یکــی از کارگردانان گروه کارگردانی( و... 
اشــاره کرد. او همچنین در فیلم هایی مانند »عیار 14« 
به کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی پرویز شهبازی 
به عنوان دستیار کارگردان فعالیت داشت. میهن دوست 
کــه از 2۹ مردادمــاه 1402 در زندان به ســر می برد و با 
احتســاب دو ماهی که ســال 13۹8 زندانــی بود، 1۹ 
آذرمــاه 1403 نیمــی از کل دوران محکومیــت اش را 
پشت سر گذاشــته اســت، به رغم برخورداری از شرایط 
آزادی مشــروط، شــامگاه دوشــنبه 10 دی ماه ســال 
جاری به زندان بازگشــت. او همان شــب در گفت وگو با 
هم میهن اشاره کرد با نگاهی خوشبینانه امیدوار است که 
درخواستش برای آزادی مشروط ، نظر به برخورداری اش 
از تمــام شــرایط آن و پیگیری دو وزارتخانــه اطلاعات و 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی به طول انجامیدن مراحل 
اداری هنوز به سرانجام نرسیده باشد؛ نه به علتی که او 
و وکیل اش از آن بی اطلاعند. آزادی مشروطی که کاش 
پیش از پایان 1403 به او اعطا شــود.  این که اهالی هنر 
به جای بودن در برابر دوربین یا حضور روی صحنه تئاتر، 
پشــت میله های زندان باشند با وجودِ مسبوقِ به سابقه 
بودن، همچنان حیرت برانگیز اســت و دردناک. آزادی  
هرکدام شان اما می تواند نشان از برخورد خیرخواهانه ای 
باشد که این روزها بیش از پیش مشاهده می شود. همین 
امید اســت که موجبِ به یاد آوردن تبریکِ ســالِ پیشِ 
حسین محمدی از زندان برای سال نو و بر زبان آمدن این 
آرزو می شود که کاش برای او و دیگر هنرمند زندانی، نوید 
میهن دوســت همچون دیگر زندانیان آزادشده، حکم، 

حکمِ خیرخواهی باشد.
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